
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 56 del 18-09-2020

N. 226 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: Elezioni Comunali e Referendum del 20 e 21 settembre 2020.
Servizio di pulizia e sanificazione della Scuola dell'Infanzia di
Scheggino sede di seggio elettorale. Affidamento diretto alla Ditta
Soc. Coop. Sociale "Incontro B" di Norcia (PG). CIG: ZB12E539B4
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che nella Gazzetta Ufficiale serie generale n. 180 del
18/07/2020, è stato pubblicato il Decreto del Presidente della
Repubblica del 17 marzo 2020, con il quale è stato indetto, per i
giorni di domenica 20 settembre e lunedì 21 settembre 2020, il
Referendum popolare confermativo del testo di legge costituzionale
concernente: “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione
in materia di riduzione del numero dei parlamentari”;

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Perugia, Prot. n.
72290 del 16.07.2020, che dispone per i giorni di domenica 20
settembre e lunedì 21 settembre 2020 le votazioni per l’elezione
diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale del Comune di
Scheggino;

Considerato che questo Comune ha ripartito il territorio in un’unica
sezione elettorale;

Dato atto che la Scuola dell’Infanzia di Scheggino è sede di seggio
elettorale per le Elezioni comunali e Referendum del 20 e 21 settembre
2020;

Visto il “Protocollo sanitario e di sicurezza per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali e  referendarie dell’anno 2020” sottoscritto
dal Ministero dell’Interno e dal Ministero della Salute, nel  quale
sono contenute alcune indicazioni circa le misure di prevenzione dal
rischio di infezione dal COVID-19 che occorre adottare in occasione
dello svolgimento delle elezioni che si terranno nel prossimo 20 e 21
settembre;

Richiamata la circolare F.L. n. 15 del 24.07.2020;

Richiamata la circolare F.L. n. 17 del 12/09/2020 al paragrafo 4 che
comunica le disposizioni urgenti per la pulizia e la disinfezione di
locali adibiti a seggio elettorale necessarie per la prevenzione del
virus Covid-19;

Richiamata la delibera della GR dell’Umbria n. 815 del 09.09.2020, che
fissa per il giorno 24 settembre p.v. la riapertura delle scuole al
fine di consentire gli interventi di sanificazione di cui sopra;

AREA AMMINISTRATIVA n. 56 del 18-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ritenuto indispensabile per l’organizzazione tecnica e l’effettuazione
delle consultazioni elettorali del 20 e 21.09.2020, sostenere la spesa
per il servizio in parola per garantire la sicurezza e la prevenzione
del virus Covid-19;

Dato atto che, sulla base dei prezzi di mercato, il costo presunto di
tale servizio risulta inferiore ad €. 5.000,00;

Considerato che, per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro
non sussistono gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati
elettronici;

Richiamato l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
e s. m. e i.;

Considerato che la Soc. Coop. Sociale "L'Incontro B" di Norcia
presenta i necessari requisiti di esperienza nel settore e di
affidabilità;

Richiamata la richiesta di preventivo trasmessa da questo Ente alla
Soc. Coop. Sociale “Incontro B” a r.l. di Norcia (PG) con la quale si
chiede la disponibilità di effettuare cicli di pulizia approfondita e
sanificazione dei locali scolastici della Scuola dell’Infanzia di
Scheggino, P.zza 23 luglio n. 5, sede di seggio elettorale, compresi
bagni, locale adibito a riposo delle forze armate, androni, corridoi e
ogni altro ambiente utilizzato oltre che la disinfezione delle
superfici di contatto, prima dell’insediamento del seggio ed al
termine delle operazioni di voto  e di scrutinio per le Elezioni
comunali e Referendum del 20 e 21.09.2020;

Visto il preventivo della Ditta Società Coop. Sociale “Incontro B” a
r.l. con sede in Norcia (PG) - P.IVA 02198790541, acquisito al prot. n.
4706 di questo Ente in data 18.09.2020, che si è resa disponibile ad
effettuare tale servizio per un costo pari ad Euro 498,00 oltre Iva di
legge al 22%;

Ritenuto tale preventivo di spesa congruo e pertanto meritevole di
approvazione;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e precisato che:
- il fine che l’amministrazione intende raggiungere la prevenzione
della diffusione del virus epidemiologico Covid-19;
- il contratto ha per oggetto l’affidamento diretto del servizio di
pulizia e sanificazione dei locali scolastici, sede di seggio
elettorale per Elezioni del 20 e 21.09.2020, per € 498,00 oltre Iva al
22%;
Le clausole essenziali del contratto sono:
- luogo di svolgimento: Comune di Scheggino – Scuola dell’Infanzia
- tempi di svolgimento: rapidi
- la forma del contratto è la scrittura privata, mediante scambio di
corrispondenza in formato elettronico;

Verificata la regolarità contributiva (DURC);

Dato atto che è stato acquisito il CIG con codice ZB12E539B4;

Ritenuto necessario assumere apposito impegno di spesa totale di €.
607,560 Iva inclusa al Cap. 45/1 “Spese per elezioni”  del Bilancio
corrente esercizio finanziario, che offre la necessaria disponibilità;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

AREA AMMINISTRATIVA n. 56 del 18-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Visto il  Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture
in economia”, approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27/11/2013;

Visto il T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267/2000);

Visto il vigente Statuto comunale;

D E T E R M I N A

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo del presente atto.

Di approvare il preventivo di spesa della ditta Società Coop.2.
Sociale “Incontro B” a r.l. con sede in Norcia (PG) - P.IVA
02198790541, acquisito al prot. n. 4706 di questo Ente in data
18.09.2020, per effettuare cicli di pulizia approfondita e
sanificazione dei locali scolastici della Scuola dell’Infanzia
di Scheggino, P.zza 23 luglio n. 5, sede di seggio elettorale,
prima dell’insediamento del seggio ed al termine delle
operazioni di voto  e di scrutinio per le Elezioni comunali e
Referendum del 20 e 21.09.2020, necessari per la prevenzione
della diffusione del virus Covid-19.

Di impegnare in favore della ditta Società Coop. Sociale3.
“Incontro B” a r.l. con sede in Norcia (PG) la complessiva somma
di €. 607,56 Iva compresa.

Di dare atto che la suddetta spesa di Euro 607,56 Iva compresa,4.
trova imputazione al Cap.45/1  “Spese per elezioni” del bilancio
di previsione anno 2020.

Di dare atto che per il servizio in oggetto è stato acquisito5.
il seguente CIG: ZB12E539B4.

Dare atto che la spesa di cui trattasi verrà liquidata dietro6.
presentazione di regolare fattura elettronica.

Di trasmettere il presente atto al responsabile dell’Area7.
Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti.

==============================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 56 del 18-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,18-09-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 445 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  18-09-2020  al 03-10-2020

Dalla Residenza Municipale, 18-09-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 18-09-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 56 del 18-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


